
Besluit van de burgemeester van de gemeente Harlingen houdende regels 

omtrent toezicht op de naleving van thuisquarantaine 

De burgemeester van gemeente Harlingen, 

  

Gelet op: 

  

- Artikel 58nb, eerste lid, Wet publieke gezondheid, 

- Artikel 64a, eerste lid, Wet publieke gezondheid, 

- Artikel 1, aanhef en onder a, Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

11 december 2020, kenmerk 1793063-215168-WJZ, houdende aanwijzing van ambtenaren voor 

de uitoefening van het toezicht op de naleving van hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid 

in verband met de bestrijding van de epidemie van covid-19, 

Overwegende dat: 

  

- Het gelet op de korte duur van de thuisquarantaine en het spoedeisende belang bij handhaving 

wenselijk is dat de toezichthouders die zijn aangewezen om toezicht te houden op de naleving 

van de regels die gesteld zijn bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid ook 

bevoegd zijn om in andere gemeenten toezicht te houden op de verplichtingen van de quarantai- 

neplicht, 

- In het Bestuurlijk Afstemmingsoverleg van Veiligheidsregio Fryslân van 3 juni 2021 is besloten 

het toezicht op de verplichtingen van de quarantaineplicht te doen berusten bij team Handhaving 

Sociaal Domein van de gemeente Leeuwarden, 

Besluit: 

  
  De personen die binnen het team Handhaving Sociaal Domein van de gemeente Leeuwarden 

als gemeentelijk ambtenaar zijn aangesteld en belast zijn met het toezicht op de naleving 
1. 

van de in de gemeente Leeuwarden van toepassing zijnde algemeen verbindende voorschrif- 

ten tevens aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11, Algemene wet be- 

stuursrecht ter zake het toezicht op de naleving van de verplichtingen als bedoeld in artikel 

58nb, eerste lid, Wet publieke gezondheid voor de gemeente Harlingen, 

Dit besluit treedt een dag na publicatie in werking. 

  

Harlingen, 8 juni 2021 

De burgemeester van Harlingen, 

C.M. Sjerps 

Nr. 196598 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 196598 24 juni 2021 1 


